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W patencie Nr 13444 opisano sposób su¬
szenia i chłodzenia środków adsorbcyjnych
zapomocą gazów krążących w obiegu koło¬
wym, według którego gaz pobrany z rury
odlotowej i uwolniony od materjałów, któ¬
re ulegają adsorbcji, prowadzi się w obie¬
gu kołowym przez jeden lub parę adisorbe-
rów. Strumień gazu przeznaczonego do su¬
szenia uwalnia się całkowicie lub częścio¬
wo od pobranej wody. Przetłaczanie nie¬
zbędnej ilości gazu odbywa się zapomocą
wentylatora wbudowanego w rurę obiego¬
wą.

Okazało się, że do przetłaczania w o-
biegu kołowym niezbędnej ilości gazu moż¬

na korzystnie zastosować ciśnienie gazu
czystego, to jest gazu uwolnionego od ad-
sorbowanych składników, zwłaszcza przy
spadku ciśnienia. Szczególna postać wyko¬
nania sposobu polega na tern, że w rurę o-
biegową, przez którą przetłacza się w obie¬
gu kołowym niezbędną ilość gazu, należy
wibudować urządzenia, które umożliwiają
wykorzystanie tego ciśnienia przez spowo¬
dowanie jego spadku, np. dyszę.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania urządzenia do przeprowadzania
tego sposobu według wynalazku z zastoso¬
waniem dyszy lub podobnej dmuchawy.

Literami Ax i A2 oznaczono zbiorniki



zawierające środek adsorbcyjny, a literą
R 7— rurę doprowadzającą do zbiorników

* (adsodberów) świeży gaz, Rury zbiorcze
Cx i C2 przeznaczone są do gazu uchodzą¬
cego z adsorberów. Literą D oznaczono dy¬
szę, literą E — grzejnik, literą G — chłod-
nicę-skiraplacz z wylotem wody.

Urządzenie według wynalazku działa w
następujący sposób.

Do adsonbera Ax wprowadza isię suro¬
wy gaz pod ciśnieniem, np. 4,05 atm. Gaz
uwolniony od adsoribujących isię składni¬
ków uchodzi przez rurę C3 w ilości, np.
1000 m3/godz. Przez dyszę D i grzejnik E
przeprowadza się go do adsorbera A2,
który się uprzednio suszy i następnie chło¬
dzi. Spadek ciśnienia wewnątrz adsorbera
A± wynosi 0,05 atm, a więc przy wlocie do
dyszy gaz posiada ciśnienie 4 atm. Skut¬
kiem spadku ciśnienia o 2 atm wewnątrz
dyszy suchy gaz opuszczający adsorber A2
zostaje wessany przez rurę C2, po uprzed-
niem ochłodzeniu i usunięciu zawartej w
nim pary wodnej w chłodnicy-skraplaczu
G, i wprowadzony do obiegu kołowego
D E A2G C2. Zapomocą wymienionego
spadku ciśnienia o 2 atm wewnątrz dyszy
można utrzymywać w obiegu kołowym pra¬
wie trójkrotną ilość surowego gazu płyną¬
cego z rury Cr Nadmierną ilość gazu usu¬
wa się przez rurę C3.

Po ukończeniu suszenia korzystnie jest
rozpocząć chłodzenie, przyczem w dalszym
ciągu utrzymuje się obieg kołowy, jednak
zapomocą przestawienia zaworów wyłącza
się grzejnik E, a gaz prowadzi się przez
przewód F. W rurę można wbudować rów¬
nież specjalne urządzenia chłodzące.

Po ukończonem chłodzeniu adsorber A2

jest znów gotowy do adjsorbcji, zaś w mię¬
dzyczasie paruje się adsorber A1 i w po¬
dobny sposób suszy i chłodzi. Gaz uwol¬
niony od adsorbujących się składników i
uchodzący z adsorbera A2 prowadzi się
przez rurę C1 do dyszy D wywołującej o-
bieg kołowy D E Ax C2.

Sposób według wynalazku nadzwyczaj
upraszcza techniczne przeprowadzanie
procesu, zwłaszcza dlatego, że przetłacza¬
nie niezbędnej ilości gazu zachodzi pod
wpływem ciśnienia gazu bez konieczlności
zużywania obcej energji, oraz skutkiem te¬
go, że urządzenia, np. dysza, nie wymaga¬
ją dozoru.

Należy również podkreślić, że oprócz
tego wynalazek zmniejsza koszty budowy i
obsługi urządzenia.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób suszenia i chłodzenia środków
adsorbujących zapomocą gazu, krążącego
w obiegu kołowym, przy którym stosuje
się gaz, uwolniony od materjałów ulegają¬
cych adsorbcji i prowadzony w obiegu ko¬
łowym przez jeden lub parę adsoriberów,
według patentu Nr 13444, znamienny tern,
że do przetłaczania gazu krążącego w o-
biegu kołowym korzysta się z ciśnienia ga¬
zu oczyszczonego, mianowicie (stosuje się
urządzenie powodujące spadek ciśnienia w
postaci dyszy lub podobnych dmuchaw
wbudowanych w rurę obiegową.
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